[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФАТЕЖА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2014 года №67
Об утверждении Порядка информирования средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

 На основании Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.9.8 ч.1 ст.14 Федерального закона от 21.07.2007г. №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию ЖКХ», Уставом муниципального образования «город Фатеж» ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, на территории муниципального образования «город Фатеж», о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, согласно приложению.
 2. Постановление от 11.04.2013г. №118 «Об утверждении Порядка информирования средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере», считать утратившим силу.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Постановление размещается на официальном сайте Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области и подлежит обнародованию.

 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2014года.
Глава города Фатежа А.И.Коклин

исп. Жигулина И.А.
тел. ( 47144) 2-15-39

Приложение

к постановлению администрации
города Фатежа Фатежского района

 Курской области от 13.03.2014г. №67
«Об утверждения
Порядка информирования средств
 массовой информации,
некоммерческих организаций
осуществляющих деятельность в
жилищной и коммунальной сфере, о
принимаемых органами
государственной власти и органами
местного самоуправления мерах в
сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере»
Порядок
реализации мероприятий, направленных на информирование средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере на территории муниципального образования «город Фатеж» о принимаемых органами государственной власти, органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.
Настоящий Порядок информирования средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере на территории муниципального образования «город Фатеж», о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно- коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере разработан во исполнение и в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.9.8 ч.1 ст.14 Федерального закона от 21.07.2007г. №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию ЖКХ».
I. В соответствии с настоящим Порядком информирование средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно- коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется в форме: -рассылки развернутых информационных релизов.
1.1 Информирование производится не реже одного раза в квартал.
1.2 Средствами массовой информации, которые информируются о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно- коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «город Фатеж»:

- официальное печатное издание «Фатежские будни».
1.3
Ответственным за взаимодействие со средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля является начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области.
2.
Порядок размещения на официальном сайте Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области информации о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно- коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.
2.1. Официальным сайтом Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области на котором размещается указанная информация является - мофатеж.рф .
2.2. Информация о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере размещается на сайте в виде:

- нормативных правовых актов органов государственной власти и органов местного самоуправления;

- сведений о результатах осуществления надзора и контроля за деятельностью управляющей организации, в частности о соблюдении последней установленных требований по раскрытию информации;

- контактной информации Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области, органа муниципального жилищного контроля муниципального образования «город Фатеж», отделов жилищно-коммунального хозяйства, территориальных органов Роспотребнадзора, прокуратуры Фатежского района Курской области, общественных приемных муниципальных, региональных и федеральных органов власти;

-другие информационные сведения.
2.3. Информация на официальном сайте Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области обновляется на реже одного раза в месяц.
2.4.
Ответственным лицом за размещение и обновление информации о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на официальном сайте Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области является начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области.
3. Проведение регулярных встреч представителей органов местного самоуправления с гражданами, проживающими на территории муниципального образования «город Фатеж» по различным вопросам жилищно - коммунального хозяйства.
3.1.
В здании Администрации города Фатежа Фатежского района, расположенного по адресу: 307100 Курская область, Фатежский район, г.Фатеж, ул.Тихая,35, каждый четвертый четверг с 9-00 до 16-00 часов местного времени проводится прием граждан, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
3.2
Ответственным лицом за проведение встреч с гражданами по вопросам жилищно - коммунального хозяйства является заместитель главы Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области
4. Информационные курсы, семинары по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, руководителей управляющих компаний, собственников помещений, представителей общественности проводятся в здании Администрации города Фатежа Фатежа Фатежского района Курской области, по адресу: 307100 Курская область, Фатежский район, г.Фатеж, ул.Тихая,35.

 Информация о проведении семинаров, курсов размещается на официальном сайте Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области, не позднее 2-х недель до начала проведения.

5. Форумы, совещания, конференции по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ с участием представителей некоммерческих организаций проводятся в марте и декабре текущего года.

Таблица 1.
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный за проведение мероприятия
	Продолжительность

	1
	Совещание: «Оплата жилья и коммунальных услуг населением, структура платежей»
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области
	1 день

	2
	Конференция на тему: «Региональная программа проведения капитального ремонта многоквартирных жилых домов»
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области
	1день

	3
	Круглый стол: «Развитие системы общественного контроля в сфере ЖКХ»
	Заместитель главы Администрации города Фатежа Фатежского района Курской области
	1день

Приложение №1
к порядку информирования средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.
Реестр некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сферах расположенных на территории муниципального образования «город Фатеж».

	№
	Наименование
	Адрес
	Ф.И.О.

руководителя
	Контактный телефон
	Контактный

 e-mail

	1

	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

 Приложение №2
к порядку информирования средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

Реестр СМИ, на территории муниципального образования «город Фатеж», являющихся адресатами рассылки информации

	№
	Наименование

СМИ
	Ф.И.О. главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ и строительства с их контактными телефонами и электронными адресами
	Адрес сайта СМИ в сети Интернет
	 Электронный адрес СМИ, предназначенный для получения пресс-релизов

	1

	газета «Фатежские будни»
	Главный реактор-Чеканов Евгений Васильевич 8(47144)2-1147,

Журналист –Машевская Татьяна Анатольевна

8(47144)2-19-69

	 budni@kursk net.ru
	 budni@kursknet.ru

 Приложение №3 к порядку информирования средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

Контакты «горячих линий», на территории муниципального образования «город Фатеж».
	№ п/п
	Наименование органа, при котором функционирует «горячая линия»
	Номер телефона «горячей линии» и электронный адрес (при наличии)
	Ф.И.О. лица, ответственного за работу «горячей линии» с его служебными телефонами

	 1
	ЕДДС, служба спасения по Фатежскому району
	8(47144) 2-16-01, г.Фатеж, ул.К.Маркса,42
	Жиров Иван Иванович

	2
	Диспетчерская служба ООО «Фатежское КЭХ»
	8(47144) 2-18-42, г.Фатеж, ул.Советская,19
	Муравьев Сергей Афанасьевич

	 3
	Диспетчерская служба ООО «Фатежские КЭТС»
	8 (47144) 2-15-45, г.Фатеж, ул.Ленина,14
	Шпинев Сергей Викторович

	4
	Дежурная часть Управления противопожарной службы по Фатежскому району
	8(47144) 2-11-01
	Чаплыгин Роман Игоревич

	5
	Аварийно-диспетчерская служба Фатежского филиала ОАО «Газпром газораспределение Курск»
	8(47144) 2-10-79
	Гусарова Марина Алексеевна

	6
	Дежурная часть северных электрических сетей ОАО «Курскэнерго»
	8(47144) 2-11-73
	Шенцев Борис Анатольевич

	7
	Глава города Фатежа
	8 (47144) 2-12-52
	Коклин Александр Иванович